
مجمع عمومی جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی 
برگزار شد

 ردصلاحیت شدگان و نمایندگان سابق
 در یک تشکل!

 مصباحی مقدم: مشارکت ۴۱ درصدی در انتخابات 
قابل قبول نیست

آرمان ملی: روز پنجشنبه مجمع عمومی تشکلی برگزار شد که 
تعداد زیادی از اعضایش ردصلاحیت شدگان یا رای نیاورده های 
مجلس دوازهم هستنند. نام این تشکل جمعیت گفتمان 
انقلاب اسلامی است که ظاهرا در سالروز شهادت سردار قاسم 
سلیمانی تشکیل شد، اما تا کنون اقدامی نداشته که رسانه ای 
و نام این تشکل مطرح شود. در مراسم روز پنجشنیه اعضای 
شورای مرکزی این تشکل را انتخاب کردند و این بار محمدرضا 
رضایی کوچی و سمیه رفیعی دو عضو منتقد برخی سیاست ها 
در کشور در بین اعضای شورای مرکزی هستند بنابراین به 
ح شود. عبدالرحمن  نظر می رسد نام این تشکل بیشتر مطر
معاشر، رئیس هیات موسس جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی 
در مجمع عمومی این جمعیت، اظهار کرد: از سال ۹۸ فرآیند 
گفتمان انقلاب اسلامی آغاز شد و امروز  تاسیس جمعیت 
اساسنامه تصویب و اعضای شورای مرکزی و سایر ارکان این 
جمعیت انتخاب شدند. امروز وظیفه هیات موسس به پایان 
خواهد رسید و وظایف بر عهده شورای مرکزی قرار می گیرد. ۷۲ 
نفر داوطلب حضور در شورای مرکزی هستند که با رای اعضای 
این جلسه، آنها انتخاب خواهند شد. غلامرضا مصباحی مقدم، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اظهار کرد: اهل نجات 
کسانی هستند که پس از پیامبر دنبال ائمه هستند. در عصر 
غیبت، همراهی با علمای دین موجب نجات است. وی ادامه 
داد: من چهار اصل ضروری برای این جمعیت پیشنهاد دارم. 
هر قیامی می کنیم باید برای احیای اسلام باشد. انقلاب اسلامی 
برای احیای اسلام بود. قانون اساسی باید محور چنین تشکلی 
باشد. رهبر انقلاب، در چارچوب قانون اساسی مدیریت خود 
را انجام می دهند. ولایت فقیه، جانشینی امام زمان است و 
باید با تمام وجود از آن صیانت کرد. مشارکت ۴۱ درصدی در 
انتخابات قابل قبول نیست ولی دشمن تلاش کرده بود تا 
مشارکت زیر ۲۰ درصد باشد ولی رهبری از مردم خواستند وارد 
صحنه شوند و مشارکت ۴۱ درصدی محقق شد. تشکل ها باید 
دنبال مردم رفته و آنها را به صحنه بکشانند. رهنمودهای امام 
و رهبری هم باید مبنای حرکت باشد. وی افزود: در تشکل ها 
امکان کادرسازی و تربیت مدیران برای اداره دولت و مجلس 
وجود دارد. تشکل ها در تصمیم گیری های عمومی نقش دارند. 
جامعه روحانیت از پیش از انقلاب فعال بود اما برخی دنبال 
این هستند که روحانیون را پشت خود قرار دهند اما جایگاه 
روحانیون واسطه بین مردم و رهبری است. این اقدام برخی 
برای پشت سر گذاشتن روحانیت، انحراف است. در ادامه با 
انتخاب اعضای جلسه، اعضای هیات رئیسه انتخاب شدند 
و در ادامه اساسنامه و مرامنامه این تشکل تصویب و اعضای 
شورای مرکزی و بازرسان انتخاب شد. اعضای شورای مرکزی 
به ترتیب زیر بیشترین آرای اعضای مجمع عمومی موسس این 
جمعیت را کسب کردند: ۱- عبدالرحمن معاشر  ۲- علی نیکزاد 
ثمرین  3- محمد امیر ۴- محمد صادق مفتح ۵- حسین 
صمصامی ۶-  احسان عظیمی راد ۷-  مصطفی مطورزاده  
ک فطرت ۱۰-  الهه  ۸-  سید حمیدرضا کاظمی  ۹-  علیرضا پا
راستگو  ۱۱- عباس پاپی زاده بالنگان  ۱۲-  سلمان اسحاقی  
۱3-  محمدصالح جوکار ۱۴-  علیرضا منادی سفیدان  ۱۵-  
محمدرضا رضایی کوچی ۱۶-  ابراهیم عزیزی ۱۷ - رحمت ا... 
نوروزی ۱۸-  حسن ملک محمدی ۱۹-  شهباز حسن پور بیگلری 
۲۰-  مجتبی رحماندوست ۲۱-  محمدجواد عسکری ۲۲-  
مصطفی نخعی ۲3-  جبار کوچکی نژاد ارم ساداتی  ۲۴-  علی 
ع  ۲۷-  ضرغام صادقی  طالبی ۲۵-  بیژن کیانی ۲۶-  رحیم زار
اعضای علی البدل شورای مرکزی: ۱-  محمدعلی رجبی فعال 
اجتماعی و سیاسی، مسئول جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی 
در استان تهران  ۲- ساعده مصباحی مقدم فعال اجتماعی و 
سیاسی، عضو هیات علمی دانشگاه  3- سمیه رفیعی نماینده 
دوره یازدهم مردم تهران و نامزد انتخابات مجلس در دوره 
دوازدهم در مرحله دوم ۴-  فاطمه زرین ماه فعال اجتماعی و 
سیاسی وکیل پایه یک دادگستری ۵-  زهرا سادات خلیلی فعال 
سیاسی- اجتماعی و گوینده خبر صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران ۶-  فرشاد ابراهیم پور نورآبادی معاون اسبق وزیر 
آموزش و پرورش، معاون اداری مالی دانشگاه عدالت و منتخب 
مردم ایذه، باغ ملک و صیدون در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی ۷-  سعید رحمت زاده پشتیری منتخب مردم 
صومعه سرا در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی. 
ح ذیل انتخاب شدند:  ۱-  فریدون  بازرسان جمعیت به شر
رستمی  ۲- سجاد ابراهیمی 3- حجت الاسلام عباس امیری فر.  
بازرسان علی البدل:  ۱-  پروین مرادی ۲- حجت الاسلام عباس 

آل سیوف.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: ردصلاحیت 
است،  همراه  حدیث  و  حرف  با  همیشه 
که  ندارند  قبول  ردصلاحیت  شدگان 
را  انتخاباتی  نهادهای  به  ورود  صلاحیت 
ندارند و از شورای نگهبان سوال می کنند 
آنها چه بوده است.  که دلیل ردصلاحیت 
برای افراد عادی شاید اعلام ردصلاحیت 
ح  کار باشد؛ اما شخصیت های مطر پایان 
به راحتی نمی پذیرند که ردصلاحیت شده اند 
دلایل  تا  می خواهند  نگهبان  شورای  از  و 
ردصلاحیت آنها را علنی اعلام کند که البته 
این خواسته فراتر از قانون است بنابراین 
خودشان به انتشار دلایل ردصلاحیتشان 
آنها  تا شائبه ای درباره زندگی   می پردازند 

ایجاد نشود. 

    ردصلاحیت لاریجانی برای دخترش 
علی لاریجانی قصد داشت در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ شرکت کند که 
با ردصلاحیت مواجه شد. او بارها به شورای 
نگهبان نامه نوشت و خواستار اعلام  دلایل 
ردصلاحیتش شد، اما در نهایت این دلایل به 
او اعلام شد و خودش اقدام به رسانه ای کردن 
دلایل ردصلاحیتش کرد. »عدم رعایت اصل 
ساده زیستی«، »مداخله« یکی از فرزندان 
علی لاریجانی در قراردادهای ساخت و ساز 
مجلس و »تلقی سهیم بودن« او در »وضع 
نامطلوب« دوران ریاست جمهوری حسن 
ح شده در نامه  روحانی از جمله دلایل مطر
منتسب به شورای نگهبان برای ردصلاحیت 
وی است. اما »فارس« نوشته بود: »یکی از 
دلایل تاخیر در بررسی صلاحیت نامزدها، 
بحث و بررسی وضعیت اقامت فرزند یکی از 
کاندیدا های مشهور در آمریکا از نظر اقامت و 
تابعیت است و مساله مورد بحث دیگر مربوط 
کاندیدای  یک  جسمی  سلامت  احراز  به 
باسابقه است.« پس از ردصلاحیت لاریجانی 
بسیاری به دفاع از او درباره حضور دخترش 
در آمریکا پرداختند، به عنوان نمونه حسین 
مطهری درباره  حضور دختر علی لاریجانی 
در آمریکا نوشت: »دختر عمه بنده خانم 
غ التحصیل پزشکی  دکتر فاطمه لاریجانی فار
دانشگاه تهران برای دوره  تخصص همراه با 
همسرش به آمریکا رفته، نه تابعیت دارد، نه 
اقامت.« یا محمد مطهری که نوشت: »در این 
بازار داغ تهمت و شایعه سازی، جهت تنویر 

افکار عمومی با اطلاع دقیق عرض می کنم که 
ویزای خواهرزاده ام خانم  فاطمه لاریجانی در 
آمریکا ویزای کار از نوع  b H۱ است و امور دیگر 
مثل تابعیت و پاسپورت آمریکایی از جعلیات  
است. )در آمریکا برای گذراندن دوره تخصص 
فرد می تواند ویزای کار بگیرد(. او که به تقدیر 
الهی دوران دانشجویی اش مقارن با یکسال 
از نوع  شیمی درمانی برای سرطان خون 
لنفوم بود، پس از پایان دوره دکتری، همراه با 
همسرش-  رتبه ۱۰۴  کنکور پزشکی )سهمیه 
غ التحصیل دانشگاه تهران- که برای  آزاد( و فار
گذراندن دوره تخصصی عازم آمریکا بود همراه 
شد و پس از پایان تحصیل به ایران بازخواهد 
گشت. شایعات دیگر درباره خواهر و دو برادر 
فاطمه هم دقیقا منشأش یا بی اطلاعی است 
لزوم توضیح  که در صورت  یا بی تقوایی  و 

خواهم داد.«

    تایید صلاحیت قالیباف 
ردصلاحیت  از  سال  دو  حدود  کنون  ا
لاریجانی می گذرد، اما یک تصمیم شورای 
نگهبان سبب ایجاد ابهاماتی شد و آن هم 
انتخابات  برای  قالیباف  صلاحیت  تایید 
مجلس بود. روز پنجشنبه محسن کوهکن، 
نماینده سابق مجلس به این ابهام، چنین 
اشاره کرد: »همچنین همگی باید یک نکته 
را بپذیریم وقتی در مورد خودمان اتفاقی 
کوه  می افتد، انتظار داریم طرف مقابل از 

اشتباه ما بگذرد، اما وقتی ما قرار است برابر 
سلیقه های دیگر تصمیم بگیریم، از یک کاه 
اشتباه آنها نمی گذریم، قطعا نمره قالیباف و 
روسای دیگر ۲۰ نیست.« وی افزود: »در هر 
صورت برای ریاست مجلس باید همه مسائل 
را کنار هم بگذاریم. بله امکان دارد بنده هم 
انتقاداتی داشته باشم و به شورای نگهبان 
بگویم شما در مورد ردصلاحیت لاریجانی 
گفتید که فرزندان او در خارج از کشور هستند 
و شورای عالی امنیت ملی هم تصویب کرده 
کشور نباشند  ج از  که اقوام درجه یک خار
اما همین اتفاق در مورد قالیباف هم افتاد 
به این ترتیب که دختر لاریجانی و دامادش 
ج از کشور بودند، اما قالیباف پسرش  در خار
به دنبال مهاجرت بود«. کوهکن بیان داشت: 
»در مورد قالیباف همه مشاهده می کردند که 
شورای نگهبان چگونه برخورد می کند، خود 
قالیباف هم پاسخ روشنی نداد و مشاوران 
هم به فکر توجیه افتادند. اصلا فرض را بر این 
می گذاریم که پسر قالیباف به دنبال گرفتن 
کانادا است. در اینجا باید یک  اقامت در 
واقعیت را در نظر بگیریم و آن هم این است 
که وقتی پدر رئیس یک قوه شد، می تواند به 
پسرش که بزرگ شده و به سن رشد رسیده، 
کند، امکان دارد آن پسر بگوید من  تحکم 
تبعیت نمی کنم اما نحوه برخورد با این مسائل 
مهم است و یا مثلا برخوردی که در مورد ترکیه 
گر چه طرفداران  و سیسمونی انجام دادند، ا

او  نعوذبالله  که  هستند  معتقد  قالیباف 
قالیباف  قطعا  صورتی که  در  است  معصوم 
و  تصمیم گیری ها  مجلس،  اداره کردن  در 

برخوردها اشتباهاتی داشته است.«

 فرق بین دختر لاریجانی با پسر قالیباف؟
چه  که  است  ح  مطر سوال  این  کنون  ا
پسر  با  لاریجاتی  علی  دختر  میان  تفاوتی 
گر  ا دارد؟   وجود  قالیباف  محمدباقر 
باشد پس چرا  اساس  این  بر  ردصلاحیت 
قالیباف تایید شد و اعتراضی به حضور پسر 
ج کشور نشد؟ فرزندان بسیاری از  او در خار
ج کشور هستند و شاید  اصولگرایان در خار
سکوت پدران اصولگرا و دورشدن آنها از قدرت 
که سال ها شعار  به همین دلیل باشد چرا 
مبارزه با آمریکا و غرب دادند اما فرزندانشان 
کن  هستند، مانند دختر  در این کشورها سا
حدادعادل مدتی در آمریکا بود و او درباره 
در  » شوهرش  می گوید:  دخترانش  از  یکی 
متولد  آمریکا  در  شهیدپرور  خانواده  یک 
شده است.« یا ماجرای دختر محمد علی 
اد، عضو ارشد شورای انقلاب فرهنگی  کی نژ
از یک تصویر کریسمسی شروع شد . »فرارو« 
نوشت: »تصویری که خود سلوی خانم منتشر 
کرده بود و در آن به همراه همسر و دخترش 
احمد  بودند.«  پوشیده  کریسمس  لباس 
رضایی میرقائد متولد سال ۱3۵۵ فرزند ارشد 
محسن رضایی- دبیر سابق مجمع تشخیص 
اقتصادی  فعلی  معاون  و  نظام  مصلحت 
 ۱3۷۷ او در سال  بود.  رئیس جمهوری- 
و در دوران ریاست جمهوری سیدمحمد 
خاتمی از طریق دوبی به آمریکا رفت و در آنجا 
به موضع گیری های تندی علیه جمهوری 
اسلامی پرداخت. با این وجود در سال ۱3۸۴ 
در سکوت کامل به ایران بازگشت و یکسال 
بعد، در اوایل اسفند ۱3۸۵ محسن رضایی 
تأیید کرد که پسرش به ایران بازگشته  است. 
گزارش   ۱3۸۸ سال  در  خبری  سایت های 
دادند که وی به آمریکا بازگشته  است. او پس 
از خروج دوباره از ایران در آمریکا با تبعه ای 
گیل آبادی،  شهرام  کرد.  ازدواج  آمریکایی 
معاون وقت اطلاع رسانی دبیرخانه مجمع 
 ۱3۹۰ آبان   ۲۲ نظام-  مصلحت  تشخیص 
در گفت وگویی اظهارکرد: »احمد رضایی که 
در هتل گلوریای دوبی در طبقه ۱۸ اتاق ۲3 

اقامت داشته، به قتل رسیده است.«
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گــــزارش

 پایان رزمایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۴ 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با رژه دریایی 
یگان های شناور سطحی شرکت کننده در رزمایش از مقابل 
ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »جماران« پایان یافت. امیر 
دریادار دوم مصطفی تاج الدینی سخنگوی رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ گفت: رزمایش مرکب امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان های 
کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران  شرکت 
»جماران« در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.در این 
مراسم کلیه شناورهای شرکت کننده در این رزمایش از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و 
روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه 
رفتند. در این رژه، یگان های شناوری ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل ناوشکن های 
سهند، جماران، بایندر و ناوهای بهرگان و نایبند و ناوهای 
موشک انداز زره، سیرجان و دلوار و همچنین شناور شهید 
ناظری، ناو شهید محمودی و شناورهای تندرو و همچنین 
ناوگروه چین شامل ناوشکن نانینگ و ناوگروه روسیه شامل 

آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.

خبـــــر

ذره بین

گزارش »آرمان ملی« از برخی ردصلاحیت ها و آقازاده های خارج نشین؛

برخورد دوگانه
   فرق دختر لاریجانی با پسر قالیباف چیست؟

   پدران اصولگرا ی دارای فرزند خارج نشین چه جایگاهی در قدرت دارند؟ 

آرمان ملی-  احسان اسقایی: »ترامپ« و »بایدن« یعنی 
روسای جمهور گذشته و کنونی ایالات متحده آمریکا به عنوان 
نمایندگان ۲ حزب جمهوریخواه و دموکرات برگزیده شده و با 
اعلام این خبر عملا ایالات متحده آمریکا وارد فضای انتخابات 
ریاست جمهوری شد. حدود یکسال آمریکایی ها در این فضا 
کمپ های انتخاباتی در این مدت برقرار  زندگی می کنند، 
هستند، صدای بلندگوهای میتینگ های انتخاباتی گوش 
فلک را کر می کند تا در موعود مقرر بایدن و ترامپ به عنوان 
نمایندگان دو حزب دموکرات و جمهوریخواه با هم به مناظره 
پرداخته و شهروندان ایالات متحده تکلیف آرای الکترال هر 
ایالات را مشخص و در نهایت رئیس جمهور آمریکا به صورت 

غیرمستقیم تعیین گردد.

     2 پیرمرد و آمریکای جوان
 واقعیت آن است که ایالات متحده  آمریکا به علت صنعتی 
و  دولتی  فرستی  سرمایه  برای  قدرتمند  مکانی  و  بودن 
این  با  دانست.  پیر  آمریکای  نمی توان  را  سرمایه پذیری 
وجود در رقابت های ریاست جمهوری آینده برای تعیین 
سرنوشت ایالات متحده؛ آمریکایی ها بر سر ۲ پیرمرد به رقابت 
می پردازند. یکی از این پیرمردها جو بایدن است. بدون شک او 
از اندیشمندان سیاسی در ایالات متحده است که دکترین های 
مخصوص  امنیتی در آمریکا را در دوره  اوباما که در آن زمان در 
کنون نیز  سمت معاون اول قرار داشت را اجرایی کرده است. ا
ایالات متحده در دولت او بخش پردازش شده همان دکترین را 
اجرایی می  نماید. پیرمرد دیگر درحقیقت هیچ است، نه تئوری 
امنیتی دارد، نه نظرخاصی در ارتباط با قدرت نرم آمریکایی 
می دهد و نه البته جنگ را می خواهد. ترامپ یک پوپولیست 
به تمام معناست که خوب می داند که چه باید بکند و مجری 
خوبی  برای سیاست ها برخی افراد همچون جان بولتون 
است. البته ترامپ با او نیز در دوران ریاست جمهوری اش 
سرناسازگاری گذاشت و با او قطع ارتباط کرد. او چین را دشمن 
سرسخت آمریکا می داند با امضا نظام نامه تعرفه ای، دکمه 
آغاز نبرد تجاری با پکن را فشار داد و حتی در اثر اقدامات او 
برخی سرمایه گذاری ها در چین به حاشیه رفت و سر از آمریکا 
درآورد و فضای  بین آمریکا و چین را به سطحی از افزایش تنش 
هم کشاند اما در انتخابات از بایدن شکست خورد و بایدن 
آنقدر به چین نزدیک شد که »شی جین پینگ« در نیویورک 
با او قدم می زد. از این منظر رقابت بین بایدن و ترامپ که صد 

البته هر دو نامحبوب هستند، رقابت میان دو دکترین امنیتی 
آمریکایی است. دکترین امنیتی اقدام پیشدستانه  که در زمان 
جرج دابلیو بوش اجرا شد اما ترامپ معتقد بود همان سیاست 
بایدن بدون اسلحه در دستور کار باشد و دکترین هوشمند 
آمریکایی بایدن که از تنش ها می کاهد تا مسائل آمریکا با 
کره در معرض حل قرار  کشورهای مختلف جهان در زمین مذا
گیرد تا آمریکا در پس تغییرات جهانی با چالش ها  روبه رو نشود.

   بایدن، ترامپ و مساله ایران
 شاید درهیچ نقطه ای از منطقه به اندازه ایران پیگیر اخبار 
ریاست جمهوری و حتی رقابت های مربوطه نباشند. چرا که 
مردم لمس کرده اند که حضور جمهوری خواهان و دموکرات ها 
در راس قدرت در آمریکا  به چه میزان بر معادلات اقتصادی در 
تهران اثر می گذارد. در زمان اوباما به رغم تحریم های به شدت 
سخت او علیه تهران،  اما مردم برجام را در سبد آمریکا نسبت 
به ایران دیدند و در زمان ترامپ خروج از برجام و در نتیجه 
وضعیت جهش گونه تورم در ایران را احساس  کردند. از این 
منظر نتیجه انتخابات در آمریکا بیش از هر کشوری در منطقه 

در تهران مورد پیگیری قرار می گیرد.

کرات احتمالی     پرونده هسته ای و مذا
حضور  دونالد ترامپ در کاخ سفید یک وضعیت عجیب 
و گیج کننده را در پیش روی تحلیلگران قرار می دهد. او در 
زمان ریاست جمهوری اش بارها خواستار بازبینی برجام شد 
و صراحتا اعلام می کرد اوباما به ایران باج داده است. ترامپ که 
ج در کارنامه خود می خواست زیر  کره با تهران را برای در مذا
برجام زد و در یک نطق تلویزیونی  آمریکا از برجام خارج کرد. 
در پس این خروج و برخی تحولات در منطقه و مساله داعش 
تهران در منطقه علیه افراط گرایان دولت شام و عراق  وارد عمل 
شد و آنقدر خوب پیش رفت که فرمانده سپاه قدس در نطقی 
پایان شجره خبیثه داعش را بر اثر مقاومت  کشورهای منطقه 
اعلام کرد. با این وجود ترامپ چند ماه بعد خود دستور شلیک 
یک موشک از پهپاد آمریکایی به سمت خودروی سردار 
سلیمانی را صادر کرد و  با دستی لرزان در کنار مشاورانش در 
پشت تریبون با صدای آرام خبر از ضربه به حاج قاسم سلیمانی 
داد و با به شهادت رسیدن  سردار سلیمانی، تهران وعده انتقام 
داد و عین الاسد را بمباران کرد. با این وجود زمانی که ترامپ 
کرات بین ایران و اروپا برای  رفت خبرهای مختلفی از مذا

بازگشت آمریکای بایدن به برجام منتشر شد، اما گره ای به نام 
پرونده های ایران در آژانس در مسیر افتاد و در نهایت  شرایط 
اوکراین به وجود آمد و  اتهام پهپادها باعث تیره شدن رابطه 
کره با  تهران و  اروپا شد. با این وجود آمریکا اعراب را برای مذا
ایران به وساطت خواند و مساله هم به خوبی در حال پیشروی 
بود. با به نتیجه رسیدن آزادی زندانیان دوطرف و آزادی 
کرات را به بعد از  دارایی های تهران شد اما آمریکا ادامه مذا
انتخابات موکول کرد و بعد از تنش در غزه دیگر هیچ خبرهای 
کره  کرات نشد و تهران نیز با عدم تمایل آمریکا برای مذا از مذا

سرعت و ابعاد اقدامات هسته ای خود را افزایش داد.

   پالس های آمریکا به تهران
با این وجود به نظر می رسد وضعیت شکننده بایدن در برابر 
ترامپ آنگونه که نظرسنجی ها می گویند، نیاز به دستاوردسازی 
برای بایدن را دو چندان کرده است. از این رو به نظر بایدن تا 
انتخابات ریاست جمهوری بر روی دو مساله تمرکز خواهد 
کرد. اول: کاهش تنش در غزه برای جذب آرای مسلمانان در 
کرات با ایران که با ارسال  آمریکا. دوم:  احتمالا راه اندازی مذا
پیام هایی هم آغاز شده است. روزنامه فایننشال تایمز از 
کرات محرمانه ایران و آمریکا در مسقط خبر داد و گزارش  مذا
داد که آمریکا از ایران خواسته که از نفوذ خود برای متوقف کردن 
حملات حوثی های یمن در دریای سرخ استفاده کند. در ادامه 
کرات  این مطلب آمده است: به گفته این مقامات، این مذا
غیرمستقیم که طی آن واشنگتن همچنین نگرانی هایی را در 
مورد برنامه هسته ای ایران مطرح کرد، در ماه ژانویه در عمان 
کرات بین این دو در ۱۰ ماه گذشته بود.  انجام شد و اولین مذا
کرات  کرات آشکار شده بین آمریکا و ایران نیز مذا آخرین مذا

موسوم به »نزدیک سازی« در ماه »می« گذشته بود.

کره در مسقط توسط ایران    تایید مذا
گاه درباره  خبرگزاری دولت در این ارتباط  نوشت: یک مقام آ
ادعای روزنامه آمریکایی مبنی بر گفت وگوی غیرمستقیم دو 
هیات ایرانی و آمریکایی پیرامون موضوعاتی همچون تحولات 
دریای سرخ، ضمن تکذیب این موضوع گفت: استفاده از ابزار 
عملیات روانی و قلب واقعیت برای فریب افکار عمومی، بخشی 
کامی  خود در صحنه دیپلماسی  از راهبرد آمریکا برای جبران نا
است در حالی که تبادل پیام ها و گفت وگوهای غیرمستقیم 

کرات رفع تحریم ها است.  صرفا محدود در چارچوب مذا

گزارش »آرمان ملی« از انتخابات آمریکا

آغاز بازی پیرمردها 
کره با تهران، در آستانه انتخابات!       »بایدن« به دنبال مذا

 پنهان  کردن خواست مردم 
برای نیات گروهی؟

صف طولانی بود، پس رای 
ندادند؟!

رمضان زاده: تن تحلیلگران عالم با تحلیل 
»کوثری« در گور لرزید

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: انتخابات 
تمام شد، اما حواشی آن باقی است. بی تردید 
را  دوازدهم  مجلس  انتخابات  نمی توان 
انتخاباتی دانست که با حضور تعداد زیادی 
شده  برگزار  رای دادن  شرایط  واجدان  از 
است. تعداد رای دهندگان پایین بود که علل 
مختلفی برای این عدم  استقبال ذکر می کنند 
چنانکه برخی مشکلات اقتصادی و برخی 
عامل  را  اصلاح طلب  کاندیداهای  نبودن 
مشارکت پایین ذکر می کنند و برخی دلایل 
دیگر هم ذکر می شود که باید بررسی شود. اما 
گاهی دلیلی برای عدم مشارکت عنوان می شود 
که قابل تامل است، مانند »اسماعیل کوثری«، 
منتخب مجلس دوازدهم که می گوید: »در 
تهران مردم خیلی بیشتر از این می توانستند 
پای صندوق حاضر شوند اما وقتی مشاهده 
می کنند که صف مردم پای صندوق های رأی 
طولانی است، می گویند بعدازظهر رأی بدهیم 
که صف ها  و باز مجددا مشاهده می کنند 
کان طولانی است و می گویند شب رأی  کما
بدهیم. دلیل طولانی شدن صف ها در تهران 
این است که شرکت کننده ها باید نام ۴۶ نفر را 
روی برگه رأی بنویسند، در نتیجه وقت گرفته 
می شود.« این اظهارات قابل تامل بود، چرا 
رای  برای اخذ  تعیین شده  که مکان های 
به ویژه در تهران خلوت بود و صف طولانی 
تشکیل نشده بود. به نظر می رسد اظهارات 
نادیده گرفتن  برای  تلاش  نوعی  به  کوثری 
کنش به ادعاهای  نارضایتی  هاست. در وا
کوثری، عبدا... رمضان زاده، فعال سیاسی 
اصلاح طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»تحلیل دقیق عدم مشارکت مردم:  صف های 
طویل رای دهندگان موجب کم شدن آرا شد!!! 
  از استحکام این تحلیل روح تمام تحلیلگران 
عالم در گور لرزید!«  تحلیل های دیگری هم 
درباره رای ندادن وجود دارد، مانند ۱۸ اسفند 
که محمدرضا شهبازی، مجری صداوسیما 
گفت :»آنهایی که رای ندادند مخالف نظام 
نبودند، بلکه به دلیل مسائل مختلفی چون 
مسائل معیشتی یا اینکه چرا قانون حجاب 
تصویب نشده و این مجلس برای حجاب چه 
کرد، رای ندادند.« »عصرایران« هم نوشت: 
»مربیان در فوتبال دو دسته هستند. اول؛ 
که بعد از باخت، زمین و زمان را  آن هایی 
آن ها  اشتباهات  تا  می دهند  جلوه  مقصر 
دیده نشود. دسته دوم، اما می پذیرند که 
تیم شان خوب بازی نکرده و سعی می کنند با 
تمرین و جبران اشتباهات گذشته، به مصاف 
رقبا بروند. بعد از مشارکت ۴۱ درصدی )آرا 
باطله ۸ درصد( در مجلس برخی از چهره های 
 ، سیاسی به جای پذیرش این میزان حضور
از همه چیز حرف زدند به جز علت اصلی که 
به نظر می رسد دوست ندارند آن را ببینند. 
به طور مثال سردار کوثری نماینده تهران در 
مجلس در مورد میزان مشارکت در پایتخت 
گفته است: »مردم در تهران خیلی بیشتر از 
این می توانستند پای صندوق حاضر شوند، 
طولانی  رأی  صندوق های  صف  وقتی  اما 
بدهیم  رأی  بعدازظهر  می گویند  است، 
که صف ها  و باز مجددا مشاهده می کنند 
کان طولانی است و می گویند شب رأی  کما
نشان  تحلیل  سطح  این  خوب،  بدهیم.« 
می دهد که قرار نیست علت ها بررسی شود. 
به قول ظریفی، »مشارکت ۲۵ درصدی، صف 
طولانیش کجا بود؟« از آن سو ثابتی، مجری 
صداوسیما و البته نماینده مجلس دوازدهم 
کوثری  آنکه  از  لی عجیب تر  هم در استدلا
کرد: »این ۵۸ درصدی  گفته، خاطرنشان 
که در انتخابات شرکت نکرده اند، برانداز و 
مخالف نیستند، عده ای فقط زمان انتخابات 
همین  هم  انتظار  البته  نمی دانستند!«  را 
بود. اینکه نمایندگان فعلی و آینده مجلس یا 
دولتمردان و حتی صداوسیما بنشینند و در 
مورد چرایی مشارکت ۴۱ درصدی حرف بزنند و 
آن را علت یابی کنند، عجیب بود. دور از انتظار 
نیست که در آینده بازهم شاهد شنیدن چنین 
بهانه هایی باشیم. اینکه نارضایتی اجتماعی 
یا وضعیت اقتصادی را حساب نمی کنند. 
که در  تازه این دوستان فراموش می کنند 
انتخابات مجلس بخشی از مردم به خاطر 
علاقه های قوم و قبیله ای در انتخابات شرکت 
می کنند و رای آن ها سیاسی نیست و کاری 
به اصولگرا و اصلاح طلب ندارند. شاید میزان 
مشارکت واقعی مردم در انتخابات را باید در 
کرد. انتخاباتی  ریاست جمهوری مشاهده 
که علایق قومی نقشی در آن ندارد. به خاطر 
همین درک نادرست از شرایط کشور است 
که نمایندگان تازه راه یافته به مجلس آینده، 
ح دغدغه های اقتصادی مردم  به جای طر
به دنبال بستن و محدودیت بیشتر شبکه های 
گر جامعه را درست  اجتماعی هستند. آن ها ا
می شناختند از همین الان کمیسیون های 
اقتصادی را راه می انداختند یا با نمایندگان 
قدیمی پارلمان جلسه برگزار می کردند تا دوایی 
کنند.  برای درد های اقتصادی مردم پیدا 
سیاست  دوایش  مهم ترین  که  اقتصادی 
کره و برجام را هنوز به  خارجی است. دوران مذا
یاد داریم، زمانی که اقتصاد ایران بعد از سال ها 

ثبات را تجربه کرده بود.«


